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Önsöz 
 

Türkçeden farklı olarak, Yunancada sıfat çekimlidir. Nitelediği 
adla cinsiyet, sayı ve durum açısından uyum içinde olmak 
durumundadır. Ayrıca içerdiği soneke göre farklı çekim 
paradigmalarına sahiptir. Bu iki unsur, anadili Türkçe olan ve 
Yunancayı yabancı bir dil olarak öğrenen öğrenciler için büyük bir 
zorluk kaynağı teşkil etmektedir1. 

Bu çalışmanın iki amacı bulunmaktadır. İlk olarak Yunancadaki 
sıfat kategorisini detaylı bir biçimde betimleyerek konunun 
anlaşılmasını hedeflemektedir. İkinci olarak da çeşitli çekim 
paradigmalarının edinilmesine katkı sağlamak üzere pratik yapma 
olanağı sunmayı amaçlamaktadır. 

Çalışmanın birinci bölümünde çeşitli kaynaklardan yararlanarak 
çeşitli sıfat kategorisinin betimlemesi yapılmıştır. 

Çalışmanın ikinci bölümü ise uygulama kısmıdır. Çok sayıda ve 
çeşitli biçimdeki alıştırmalar ile birinci bölümde betimlenen sıfat 
paradigmaları için pratik yapılması öngörülmüş, bu şekilde de 
edinilmesine katkı sağlanması amaçlanmıştır. Birinci bölümdeki on iki 
sıfat kategorisi bu bölümde belli kriterler esas alınarak iki gruba 
ayrılmıştır. İlk olarak hangi sıfat kategorilerinin çekim açısından daha 
şeffaf olduğu, istisna içermediği ve daha çok örneğe sahip olduğuna 
bakılmıştır. Buna paralel olarak sıfatların dilde kullanım sıklığı dikkate 
alınmıştır. Bunu yapmak için Yunancanın yabancı dil olarak 
öğretilmesinde kullanılan çeşitli kitaplar taranmıştır2. İlgili kitaplarda 
(küçük ölçüde farklılıklar gösterseler de) E1, E2, E3, E10 ve E12 
kategorileri Avrupa Ortak Dil Çerçevesi’nin belirlediği A seviyesinde, 
E4, E5, E6, E7, E8, E9, E11 kategorileri ise B seviyesinde öğretilmekte 
ya da açık bir biçimde verilmemektedir. 

Yukarıdaki bilgiler ışığında ikinci bölüm dört kısma ayrılmıştır; 
 

 

 

 
 

1 Kaili (basımda)’ya göre Yunancada sıfatların çekim çeşitliliği, eylemdeki çekim 
çeşitliğinden sonra, öğrencileri en çok zorlayan ikinci konu. 

2 Bunların arasında Ελληνικά Α, Ελληνικά Β, Ταξίδι στην Ελλάδα 1, 2, 3, 
Επικοινωνήστε Ελληνικά 1, 2, 3, Αυτό Ακριβώς kitapları yer almaktadır. 
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• Birinci kısım E1, E2, E3, E10 ve E12 kategorilerini içermekte 
ve başlangıç/ temel (A) seviyesindeki öğrencilere yönelik 
alıştırmalara yer verilmektedir. 

• İkinci kısım E4, E5, E6 E7, E8, E9, E11 kategorilerini içermekte 
ve orta (B) seviyesindeki öğrencilere yönelik alıştırmalara yer 
verilmektedir. 

• Üçüncü kısım karşılaştırma ve üstünlük derecesine ayrılmıştır. 
Bu kısımda da alıştırmalar kolaydan zora göre derecelenmiştir. 
Bu şekilde de farklı seviyelerde kullanılabilecektir. Bu kısımda 
ayrıca pekiştirme sıfatları ile ilgili bir ve tekrar niteliğinde iki 
alıştırma yer almaktadır. 

• Dördüncü ve son kısımda ise farklı türlere ait özgün metinlerden 
hazırlanmış alıştırmalar yer almaktadır. 

Yukarıdaki ayırım dikkate alınarak her kısımdaki örneklerde 
sözvarlığı, kullanılan dilbilgisi yapıları ve oluşturulan bağlamlar her 
seviyeye uygun olacak şekilde tasarlanmış ve hazırlanmıştır. 

Çalışmanın üçüncü ve son kısmında ise dört ek yer almaktadır. 
Alıştırmaların çözümü için yönergeler adındaki birinci ekte, 
alıştırmaların çözülmesine katkıda bulunmakta ve dikkate alınması 
gereken konular detaylı bir biçimde anlatılmaktadır. İkinci ek, 
çalışmanın sınıf ortamından bağımsız olarak da kullanılabilmesi için, 
alıştırmaların cevap anahtarı olarak tasarlanmıştır. Aynı şekilde bir 
sözlük işlevini gören üçüncü ekte çalışmada kullanılmış tüm sıfatlara 
yer verilmiştir, kullanıldıkları bağlamlara göre Türkçe karşılıkları 
verilmiştir ve hangi kategoriye ait oldukları gösterilmiştir. Dördüncü ek 
ise Türkçe-Yunanca dilbilgisi terimleri sözlüğüdür. 

Bu çalışma bu şekline gelene kadar içeriği sınıf ortamında 
defalarca tartışılmıştır. Bu esnada öğrencilerim çalışmanın 
geliştirilmesinde katkı sağlayan çok isabetli yorumlarda 
bulunmuşlardır. Hepsine çok teşekkür ederim. Çizimleri ve kapak 
tasarımı ile kitabın daha renkli bir hale gelmesini sağlayan Esen 
Şimşek’e ayrıca teşekkür ederim. 

Faydalı olması dileğiyle. 
 

Hasan Kaili, 
Ankara, Ocak 2020. 
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Bir çalışmanın biri(leri)ne ithaf edilmesi âdettendir. 
Mademki bu çalışma sıfatlarla ilgili, 

Bu çalışmayı tüm sitemkâr öğrencilerime armağan ediyorum. 
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